
公共施設のコスト計算書

【施設】 敷地面積　１０．２ｈａ　建築面積　　１７，９２３㎡　　延床面積　　３２，７６３㎡

トラック・フィールド　　約２ha（全天候競技場）

トラック　　４００ｍトラック９レーン（天然芝　　１０６ｍ×６９．５ｍ）

【職員の状況】 指定管理者

正規社員11人　　契約社員10人　　臨時社員11人　計32人

●県債残高（H30.3.31現在）

【行政コスト】 平成 29 年度 (千円） 千円

（年間利用者数）

(主競技場の稼働率　利用日数／開場日数）

●コスト指標

【収入項目】 (利用者1人当たりにかかるコスト）

●コスト縮減、利用向上に向けた取組み状況
平成１９年度から指定管理者制度を導入し、経費節減及びサービス向上に努めている。
ホームページを開設しスポーツ教室の募集など様々な情報発信に活用することで、利用者の利便性の向上に努めた。ま
た、引き続き、冬季・春季の利用率向上のために関西方面から大学・高校の合宿誘致を実施した。

H29 1,356円

H27 1,298円

H28 1,510円

計　②

33,345

H27 100.0%

H28 85.2%

H29 98.6%

●利用の状況

H27 428,820人

H28 379,353人

H29 386,463人

人にかか
るコスト

物件費

人件費

退職給与引当金繰入等

物にかか
るコスト

小計

小計

維持補修費

減価償却費

その他

16,642

317,246
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23,642

56,987

使用料・手数料

その他の
コスト

行政コスト合計　① 524,346

その他

県単独負担額　①－② 467,359

420,443

18,997小計

国庫支出金

その他

18,997公債費（利子のみ）

3.2%

60.5%

当該年度 構成比

16.2%84,906

86,528
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80,707
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94,001
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312,589
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572,881

△ 23,513

△ 29,221

△ 23,513

4,657

55,549

517,332

21,804

33,745

449,664

42,510

42,510

1,438

△ 49,973

△ 48,535

△ 400

1,838

5,167,479

香川県都市公園条例

スポーツに関する競技会、講習会等の利用に供することを目的とする。

専用使用(9：00～17：00)

共用使用（生徒）

施設の種類

80,707

前年度

施設の概要

施設設置根拠

4,199

競技場　第１種公認陸上競技場

設置目的

18,535,918千円整備事業費

△ 26,416

項目

4,199

△ 7,473

増減

施設運営方法 全部委託：指定管理者（四電工グループ）

施設名 香川県立丸亀競技場

所在地 丸亀市金倉町８３０ 供用開始年度 平成９年度

利用料金 施設使用料

41,140円

150円

300円共用使用（一般）

行政コスト計算書
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平成27年度

平成28年度

平成29年度

使用料 90円 県負担額 1,162円 その他収入 46円
行政コスト 1,298円

使用料 86円 県負担額 1,209円 その他収入 61円

行政コスト 1,356円

利用者1人当たりのコスト負担の状況

使用料 89円 県負担額 1,364円 その他収入 57円

行政コスト 1,510円


